
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της µε αριθ. 8ης/2019 Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής 
του ∆ήµου Λευκάδας 
Αριθ. Απόφ: 46/2019 

Στην Λευκάδα και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου, σήµερα στις 19 του µήνα Φεβρουαρίου  του 
έτους  2019,  ηµέρα  Τρίτη και  ώρα 13:00,  ήλθε σε  συνεδρίαση η Οικονοµική  Επιτροπή του ∆ήµου µετά την 
αριθ. πρωτ: 2964/15-2-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε  νόµιµα  µε αποδεικτικό 
στα µέλη,  σύµφωνα  µε τις  δ/ξεις του άρθρου 75 παρ.6 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω πέντε (5)  µέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Νικητάκης Μάρκος (Πρόεδρος)  1 Σέρβος Κων/νος 

2 Χαλικιάς Ευάγγελος 2 Καρφάκη Μαριάννα 

3 Σκλαβενίτης Ευάγγελος 3 Ζουριδάκης Ευτύχιος 

4 Περδικάρης Αθανάσιος 4 Καββαδάς Θωµάς 

5 Πολίτης Σπυρίδων (αναπλ.) 5  

6  6  

7  7  

8  8  

9  9  

Τα ανωτέρω απόντα µέλη απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόµιµα. 
Συζητήθηκε ένα (1) θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης. 
Ο κ. Πολίτης Σπυρίδων, αναπληρωµατικό µέλος της δηµοτικής παράταξης της πλειοψηφίας, 

αναπληρώνει το τακτικό µέλος της ίδιας παράταξης, κ. Γιαννιώτη Οδυσσέα, που απουσίαζε. 
Ο κ. Σέρβος Κων/νος προσήλθε πριν την συζήτηση του 1

ου
 θέµατος της Η.∆. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής, Αιµιλία 
Χαλκιοπούλου, υπάλληλο  του  ∆ήµου Λευκάδας. 
 
 
ΘΕΜΑ 1

ο 
 της  Η.∆.: Απόφαση Ο.Ε. για έγκριση πρακτικού του διαγωνισµού για την ανάθεση της 

µελέτης «Μελέτη αποκατάστασης ∆ηµοτικού κινηµατογράφου ΑΠΟΛΛΩΝΑ» πρ/σµού 74.400,00 € 
(περιλαµβανοµένου ΦΠΑ 24%). 

Εισηγητής: Μάρκος Νικητάκης, Πρόεδρος Ο.Ε. 
 
 

 
Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ. Μάρκος Νικητάκης, εισηγούµενος το θέµα, διάβασε την εισήγηση της 

υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής: 
‘Εχοντας υπόψη : 

Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α’147/8-8-2016) και ειδικότερα του 
άρθρου 117.  

Το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού για την ανάθεση της µελέτης «Μελέτη 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΑΠΟΛΛΩΝΑ» πρ/σµού 74.400,00 € 
(περιλαµβανοµένου ΦΠΑ 24%), το οποίο έχει ως εξής: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΜΕ ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 
(ΑΡΘΡΟ 117 Ν. 4412/16) 

 
Η εκτέλεση του ∆ιαγωνισµού διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 
Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α’147/8-8-2016) και 
ειδικότερα του άρθρου 117, αναλογικά από τις διατάξεις του Π∆ 28/1980, από το Ν. 3463/2006 «Κύρωση του 
Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α'/8.6.2006) και το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 



Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Β/7.6.2010). 
Στην Λευκάδα και στην Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου, σήµερα 08 -01 -2019  ηµέρα Τρίτη  και ώρα 10:00 π.µ. 
συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού για την ανάθεση µελέτης «Μελέτη 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΑΠΟΛΛΩΝΑ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 74.400,00 € 
(περιλαµβανοµένου ΦΠΑ 24%), αποτελούµενη από τους κάτωθι ∆ηµοτικούς υπαλλήλους: 
1. Αγγελική Γεωργάκη  Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. ∆ηµήτριος Βραχνούλας µέλος της Επιτροπής 
3. Επαµεινώδας Φραγκούλης     µέλος της Επιτροπής 
η οποία συγκροτήθηκε µε την αριθ. 364/2018 απόφαση Ο.Ε.  
Η επιτροπή παρέλαβε από το πρωτόκολλο του ∆ήµου τους σφραγισµένους φακέλους των ακόλουθων οικονοµικών 
φορέων. 
ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΜΕΛΕΤΗΤΩΝ:  
1.ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ Π.ΠΕΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ-      Ε.∆ΙΓΩΝΗΣ 
&ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΕ ΜΕ δ.τ «ΜΕΑΣ ΑΕ» 
2.ΓΑΙΑ ΙΑΠΕΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ  
3.Ν.ΛΟΥΚΑΤΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ µε δ.τ  «Ν.ΛΟΥΚΑΤΟΣ & ΣΥΝ/ΤΕΣ Α.Ε» 
4.ΤΕΚΕΜ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δτ «ΤΕΚΕΜ ΑΕ». 
 
Με το πέρας της διαδικασίας ο πρόεδρος της επιτροπής αφού διαπίστωσε ότι στο Πρωτόκολλο δεν έχει κατατεθεί 
άλλη προσφορά ξεκίνησε την προβλεπόµενη από τη διακήρυξη διαδικασία . 
Η επιτροπή άνοιξε τους φακέλους οι οποίοι περιείχαν σφραγισµένους φακέλους των δικαιολογητικών συµµετοχής και 
της οικονοµικής προσφοράς και στη συνέχεια άνοιξε τους φακέλους των δικαιολογητικών συµµετοχής, έλεγξε το 
περιεχόµενο δικαιολογητικών συµµετοχής και από τον έλεγχο προέκυψε ότι και οι δύο προσφέροντες πληρούν τις 
προϋποθέσεις συµµετοχής στο διαγωνισµό, σύµφωνα µε τον ακόλουθο πίνακα  



 
 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΝΟΜΙΜΟΥ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ & 
Α.∆.Τ. 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΑ ΠΤΥΧΙΑ    

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
07: ΕΙ∆ΙΚΕΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΙΚΕΣ 

ΜΕΛΕΤΕΣ 
(∆’ ΤΑΞΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΩ) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
08: ΣΤΑΤΙΚΑ 
(Γ’ ΤΑΞΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΩ) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙ
Α 09: Η/Μ 
(Γ’ ΤΑΞΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΩ) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
14: 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚ
Η 

(Α’ ΤΑΞΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΩ) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
16: 

ΜΕΛΕΤΕΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙ

ΑΣ 
(Γ’ ΤΑΞΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΩ) 

ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΠΑΡΟΜΟΙΩΝ 
ΜΕΛΕΤΩΝ ΤΗΝ 
ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 5ΕΤΙΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑ 
∆ΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

Σ 
 

 
1 
 
 
 

ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ 
Π.ΠΕΤΡΑΚΟΠΟΥΛ
ΟΣ-      Ε.∆ΙΓΩΝΗΣ 
&ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΕ 
ΜΕ δ.τ «ΜΕΑΣ ΑΕ» 
 

ΜΕΣΣΗΝΗΣ 
∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΓΑΙΑ ΙΑΠΕΤΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
 

 
 
 
 
 

Ν.ΛΟΥΚΑΤΟΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΕΛΕΤΩΝ µε δ.τ  
«Ν.ΛΟΥΚΑΤΟΣ & 
ΣΥΝ/ΤΕΣ Α.Ε» 
 

ΜΕΣΣΗΝΗΣ 
∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΤΕΚΕΜ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δτ 
«ΤΕΚΕΜ ΑΕ». 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 



4 

 

Οι  συµµετέχοντες γίνονται αποδεκτοί στην περαιτέρω διαδικασία αξιολόγησης της δηµοπρασίας. 
Η επιτροπή διαγωνισµού θα καλέσει τους προσφέροντες για το άνοιγµα των οικονοµικών. 
 
 

ΛΕΥΚΑ∆Α,   …. -01-2019 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
                                      1. Αγγελική Γεωργάκη                      Πρόεδρος της Επιτροπής 
                                      2. ∆ηµήτριος Βραχνούλας Μέλος της Επιτροπής 
                                      3. Επαµεινώνδας Φραγκούλης        Μέλος της Επιτροπής» 

  

 

Σύµφωνα µε το πρακτικό της επιτροπής προέκυψε ότι τα συµπράττοντα γραφεία   
1.ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ Π.ΠΕΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ-      Ε.∆ΙΓΩΝΗΣ 
&ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΕ ΜΕ δ.τ «ΜΕΑΣ ΑΕ» 
2.ΓΑΙΑ ΙΑΠΕΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ  
3.Ν.ΛΟΥΚΑΤΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ µε δ.τ  «Ν.ΛΟΥΚΑΤΟΣ & ΣΥΝ/ΤΕΣ Α.Ε». 
4.ΤΕΚΕΜ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δτ «ΤΕΚΕΜ ΑΕ». 
πληρούν τις προϋποθέσεις συµµετοχής στο διαγωνισµό. 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούµαι την έγκριση του πρακτικού διαγωνισµού µε προσωρινό µειοδότη τα ανωτέρω 
συµπράττοντα γραφεία µελετών.» 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση, η Ο.Ε.  αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη της: 

- Το άρθρο 72 του Ν.3852/10. 

- Τις δ/ξεις του Ν.4412/16. 

- Την παραπάνω εισήγηση,  οµόφωνα αποφασίζει: 
 

Την έγκριση του πρακτικού του διαγωνισµού για την ανάθεση της µελέτης «Μελέτη αποκατάστασης 
∆ηµοτικού κινηµατογράφου ΑΠΟΛΛΩΝΑ» πρ/σµού 74.400,00 € (περιλαµβανοµένου ΦΠΑ 24%), µε το οποίο 
αποφαίνεται  ότι είναι προσωρινός µειοδότης είναι τα συµπράττοντα γραφεία: 
1.ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ Π.ΠΕΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ-      Ε.∆ΙΓΩΝΗΣ 
&ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΕ ΜΕ δ.τ «ΜΕΑΣ ΑΕ» 
2.ΓΑΙΑ ΙΑΠΕΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ  
3.Ν.ΛΟΥΚΑΤΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ µε δ.τ  «Ν.ΛΟΥΚΑΤΟΣ & ΣΥΝ/ΤΕΣ Α.Ε». 
4.ΤΕΚΕΜ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δτ «ΤΕΚΕΜ ΑΕ» 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό: 46/2019. 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος                                Τα Μέλη 
 
 

     ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ       

 


